termos da Lei Federal nº 11.738 de 16 de julho de 2008, que regulamenta o Piso Salarial 

Nacional para os Profissionais do Magistério Público. 

Art. 2º. Fica atualizado o valor do Piso Salarial Profissional do Magistério 

Público de Gararu/SE, para o valor de R$2.298,80 (dois mil, duzentos e noventa e oito reais e 

oitenta centavos), para uma carga horária de 200 horas, distribuídas aos demais níveis, 

conforme anexo único desta Lei. 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativo 

a 01 de junho de 2022. 

Art.